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Svenska Dreverklubben startades vid ett konstituerande möte i Stockholm den 15 januari 

1944, med namnet Svenska Dachsbrackenklubben under det konstituerande mötets 

ordförandeskap av bruksdisponenten Olof Hjort. Till klubbens första ordinarie ordförande 

valdes Nils Herman Ygberg. Föreningens första årsbok framlades redan 1945. 

Dachsbrackenklubben bytte namn till Svenska Dreverklubben 1947. 

Svenska Dreverklubben får därmed anses ha sitt ursprungliga säte i Stockholm.  

 

Verksamhetsberättelse för år 2023 – 79 år efter starten 

Vid årets slut hade Svenska Dreverklubben 3519 medlemmar, att jämföras med utgången av 

2022 då medlemsantalet var 3516 medlemmar. Således har Svenska Dreverklubben ökat med 

3 medlemmar och är nu på samma nivå som vi var 2009.  

Under året har nyregistreringen av drever, enligt SKK:s registreringssiffror, minskat till 594 

nya drevrar som registrerats mot 698 för 2022 – en minskning med 104 registreringar, vilket 

motsvarar en minskning på 14,9 %. Det placerar drevern på en hedersam 20:e plats bland 

nyregistrerade hundar hos SKK. Väl att notera är att minskningen trots allt är lägre än under 

2022 då vi hade en minskning med 180 registreringar. 

Det fanns 8239 drevrar registrerade hos Jordbruksverket 31 december 2023, 150 fler än 1 

januari 2023. 

Dreverstämman 2023 

Vid Dreverstämman 2022 fastslogs att Dreverstämma ska hållas vart annat år och vid jämna 

år. Därmed var det ingen dreverstämma 2023. Det innebär att nästa Dreverstämma ska hållas 

2024. 

Centralstyrelsen (CS) 

Styrelsen har under 2023 bestått av ordförande jämte tio ledamöter och en suppleant samt en 

vakant suppleantplats. Dessutom har Centralstyrelsen haft en kassör och medlemsansvarig 

adjungerad till styrelsen. 

Styrelsen har under 2023 haft elva protokollförda möten. De flesta av dessa möten har skett 

digitalt. Mellan styrelsemötena har mer eller mindre kontinuerliga telefonkontakter hållits 

mellan medlemmar i styrelsen och i de olika kommittéerna. Ett stort antal inspirerande 

telefonsamtal har därutöver hållits direkt med medlemmar ute i Dreversverige. 

Utöver styrelsens möten har kommittéerna arbetat kontinuerligt utifrån de planer som ska 

genomföras. Samtliga kommittéers arbetsplaner redovisas på hemsidan. Under året har 

ekonomikommittén avvecklats och ersatts av ett arbetsutskott som består av ordförande, 

sekreterare, kassör och kommittéordförandena. 
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I slutet på 2023 gavs uppdraget att starta upp en ny kommitté – DreverDatakommittén – som 

ska ha till uppgift att arbeta med att långsiktigt säkerställa utveckling och förvaltning av 

DreverData. 

Ordföranderådet har under året sammanträtt tre gånger i digitala möten.  

Ekonomi 

Resultatet för 2023 slutade med ett överskott. Överskottet kopplas även detta år till att 

Svenska Dreverklubben har haft betydligt mindre kostnader än budgeterat för stämma, möten 

och konferenser mm. Svenska Dreverklubben har en stabil ekonomi. Övrigt vad avser 

ekonomin i detalj hänvisas till resultat- och balansräkningen på annan plats i boken. 

Verksamhet 

Utställningar 

Under 2023 arrangerades 38 utställningar. Totalt bedömdes 899 olika drevrar under året i våra 

lokalklubbar. Totalt gjorde dessa drevrar 1 551 starter. 85 drevrar har ställts ut 107 gånger vid 

SKK:s utställningar. 

Drevprov och viltspårprov 

Antal hundar som under året startat på drevprov och viltspår redovisas i detalj i årsboken 

under respektive avsnitt. Tyvärr har ett antal lokalklubbar blivit tvungna att ställa in sina prov 

tidigt på säsongen på grund av väderläget. 

Mästerskap 

Drever-SM arrangerades av Västsvenska Dreverklubben. Bästa hund blev Påsketorpets 

Flizan, ägare Jan Johnsson. 

Nordiska Mästerskapet arrangerades 2023 av Finland. Det svenska laget, som bestod av 

Ekarpsgårdens Yto II, Garvagubbens C Ullabritt, Norrvikens Athena och Lantbogårdens Nina 

Go segrade i lagtävlingen på 193 poäng och tog individuellt platserna 3 (Lantbogårdens Nina 

Go), 4, 5 och 10. Den individuella segraren kom från Finland och var samma hund som vann 

individuellt i Norge 2022.  

Har-SM arrangerades gemensamt av Dalslands och Värmlands Dreverklubbar. Vinnande 

hund blev Kungbergets Loka, ägare Mikael Tranberg. 

Nationella Unghundsprovet genomfördes den 26 oktober och 28 december. Det var 44 hundar 

som kom till start vid de båda tillfällena. Resultatlista finns på hemsidan. 

Den första juli genomfördes det första Viltspår-SM i klubbens historia. Upplands Dreverklubb 

var premiärarrangör. Tolv hundar hade kvalificerat sig till deltagande. Den första vinnaren av 

Viltspår-SM blev Garvagubbens Frank, ägare Sebastian Strömbom. 
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Kommittéarbeten under året 

Kommittéerna har arbetat hårt under året med att genomföra det som Dreverstämman 2022 

och SKK har beslutat att vi ska genomföra. Bland annat har en ny RAS tagits fram, SKK:s 

nya typstadgar, uppdaterat exteriördomarkompendium, översyn av JCH-reglerna mm utöver 

det löpande kommittéarbetet. 

Tack 

Slutligen tackar vi i centralstyrelsen våra sponsorer för era bidrag till vår verksamhet och 

givetvis tackar vi alla våra förtroendevalda och medlemmar ute i lokalklubbarna för era 

fantastiska insatser, som gjort det möjligt att nå så bra resultat med och för våra Drevrar. Utan 

er hade vi inte haft mycket till verksamhet. 
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